
вИ И Я В

41 HISTORY Speciál

6 Zásadový filozof
Útěk před smrtí? Sokrates by se 
propadl hanbou

9 4 zločiny ve starověkém 
Římě
Tyranovi zlomil vaz zvrhlý synek

14 Past na hrdinu
Opíjel vězněný Richard Lví srdce 
svoje stráže?

18 Řádová čistka
Zahubila templáře vosková tabulka?

21 Podraz na Pannu 
orleánskou
Připravily Janu z Arku o život pánské 
spodky?

27 3 oběti Jindřicha VIII.
Kateřina Hovvardová zaplatila 
i za schůzky na záchodě

30 Sousto pro inkvizici
Udal Giordana Bruna Benátčan 
s mizernou pamětí?

32 Souboj dvou královen
Marie Stuartovna před popravou 
žertovala s katem

36 Napálený právník
Krmil úplatný Bacon penězi chlípné 
sluhy?

40  Postrach církve
Svárlivec Galileo zesměšnil ješitného 
papeže

44 Aféra s jedy
Otrávila milenka krále Slunce svoji 
sokyni?

47 Mučedník Ludvík XVI.
Před smrtí si krájel maso lžící

52 Titán Francouzské revoluce
Zahnaly Dantona pod národní břitvu 
vášnivé líbánky?

56 Nejstatečnější ze statečných
Zavinila Neyovu zradu 
jeho uražená manželka?

59 4  procesy, 
které změnily 
Ameriku
Zámořskou 
demokracii zachránil 
rozumný senátor

64 „Vražda" 
Oscara Wilda
Shnilá mrkev 
na zakázanou lásku nestačila

69 Operetní vyzvědačka
Neviditelný inkoust se Matě 
Hari do kufru nevešel

74 Pivní puč
Pokazila převrat v Mnichově střílející 
hysterka?

78 Hon na obávaného 
gangstera
Dohodu s AI Caponem smetl soudce 
ze stolu

81

84

86

90

93

96

Zúčtování s nacismem
Dal Göringovi kapsli cyankáli 
zamilovaný voják?

Ukradená atomová 
bomba
Pro sovětské špiony žádal milost 
i Einstein

Frankfurtský proces
Zrůdy z Osvětimi trpěly neobvyklou 
ztrátou paměti

Požár Říšského sněmu
Využili nacisté к  upevnění moci 
jednookého tuláka?

Unos Lindberghova syna
Zavraždil dítě národního hrdiny tesař 
z Německa?

3 Moskevské procesy
Brutálním čistkám neunikl ani šéf 
tajné policie

w
ili

p
e

d
o

o
tg


